1

ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
I созыва

РЕШЕНИЕ
XII сессия

27 ноября 2015 года № 12/59 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совета №07/30 от 31.07.2015г.
«О бюджете города Инкермана на 2015 год»

Заслушав информацию начальника финансово-бюджетного отдела местной администрации
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя Таранову
Л.А. О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совета №07/30 от 31.07.2015г.
«О бюджете города Инкермана на 2015 год», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 19.12.2014 г.
№ 92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год» с изменениями, Законом города
Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»,
Постановлением Правительства Севастополя от 26.06.2015 № 1061-ПИ О внесении изменений в
постановление Правительства от 26.06.2015 №586-ПП «О распределении иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых в 2015 году бюджетам: внутригородских муниципальных
образований города Севастополя», Уставом города Инкермана, утвержденного решением
Инкерманского городского Совета от 25 апреля 2015 года № 04/18 «Об утверждении Устава
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя»,
Инкерманский городской Совет, Положением «О местной администрации города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя, Инкерманский городской
Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Инкерманского городского Совета .№07/30 от 31.07.2015г. «О бюджете
города Инкермана на 2015 год » следующие изменения:
1) в пункте 1 решения цифры «7863,5» заменить цифрами «8262,5»;

2) приложение 1 к решению Инкерманского городского Совета от 31.07.2015г. № 7/30
«Доходы бюджета города Инкермана» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему решению;

3) приложение 3 к решению Инкерманского городского Совета от 31.07.2015г. № 7/30
«Ведомственная структура расходов бюджета города Инкермана на 2015 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

4) приложение 4 к решению Инкерманского городского Совета от 31.07.2015 № 7/30
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям: деятельности), группам и
подгруппам видов расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2015 год»
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя
председателя Инкерманского городского Совета Демченко Р.И.

Заместитель председателя Инкерманского
Совета

Приложение 1

к решению
Инкерманского

городского Совета
№12/59 от 27.11.2015г. О

внесении изменений в
решение Инкерманского

городского Совета
№07/30 от 31.07.2015г. "О

бюджете города
Инкермана на 2015 год"

Доходы бюджета города Инкермана на 2015 год

Код бюджетной
классификации Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Сумма
(тыс.руб.)

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

8 262.5

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8 262.5

2 02 04999 03 0000 151
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения 8 262.5

2 02 04999 03 1000 151

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения (финансовое
обеспечение внутригородских муниципальных
образований по содержанию муниципальных служащих)

8 165.1

2 02 04999 03 2000 151

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения (финансовое
обеспечение на проведение спортивно-культурных
мероприятий в городе Севастополе) 97.4

ИТОГО: 8 262.5

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета

к решению Инкерманского
городского Совета №12/59 от

27.11.2015 г. О внесении
изменений в решение

Инкерманского городского
Совета №07/30 от 31.07.2015г.
"О бюджете города Инкермана

на 2015 год"

Приложение 2

Ведомственная структура расходов бюджета города Инкермана на 2015 год

тыс, руб.

Наименование Код главы раздел подраздел целевая статья вид расходов Сумма

М естная администрация города И нкермана 9 4 0 8 2 6 2 .5

КУЛЬТУРА , КИ НЕМ А ТОГРА Ф И Я 940 08 00 97.4
Другие вопросы в области культуры , кинем атограф ии 940 08 ' 04 j 97.4
Культура внутригородского м униципального образования 940 08 04 " т 11 Ш т Ш 97.4

О рганизация местных праздничны х и иных зрелищ ны х мероприятий 940 08 04 11 Б 7200 97.4
М ес т н ы е  п р а зд н и ч н ы е  и  и н ы е  зр е л и щ н ы е  м е р о п р и я т и я 940 08 04 11 Б 7201 97.4

Закупка  т оваров, р а б о т  и у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 940 08 04 11 Б 7201 200
97.4

Ф ИЗИ ЧЕСКА Я КУ ЛЬТУРА И СП О РТ 940 11 00 0.0
Д ругие вопросы в области физической культуры  и спорта 940 п 05 0.0
С порт внутригородского муниципального образования 940 11 05 13 0 0000 0.0
Ф изкультурно-массовы е спортивны е м ероприятия на территории
внутригородского м униципального образования

940 11 05 13 Б 7200 0.0
Р е а ли за ц и я  м е р о п р и ят и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  р а з в и т и е  ф и зк у льт у р ы  и
сп о р т а  внут р и го р о д ско го  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я

940 11 05 13 Б 7201
0.0

Закупка т оваров, р а б о т  и у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 940 И 05 13 Б 7201 200
0.0

Общ егосударственные вопросы 94 0 01 00 8  165.1

Непрограммны е расходы 94 0 01 00 70 0 0 0 0 0 8  165.1
Ф ункционирование вы сш его долж ностного ли ц а субъекта Российской

■ Федерации и муниципального образования 940 «1 02 J 799.2

Ф ункционирование вы сш его долж ностного л и ц а  м униципального
образования

—

940 01 02 71 0 0000 799.2

Ф ункционирование вы сш его долж ностного ли ц а м униципального
образования

940 01 02 71 Б 7100 799.2
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о го  обра зо ва н и я 940 01 02 71 Б 7101 799.2

Р асходы  на  вы плат ы  п ер со на лу  в ц елях  о беспечения  вы полнения  ф ункций
государст венны м и (м униципальны м и) органам и , казенны м и учреж дениям и ,
органам и  управления го сударст венны м и внебю д ж ет ны м и ф ондам и

9 40 01 02 71 Б 7101 100

799.2

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов
государственной власти и представительны х органов муниципальны х
образований

940 01 :: 03
1 488.0

Ф ункционирование законодательного (представительного) органа
муниципальны х образований 940 01 03 0 0000 1 488.0

Ф ункционирования представительного органа муниципального образован 940 01 03 72 Б 7100 1 488.0
О б есп еч ени е  ф у н к ц и о н и р о ва н и я  п р е д с т а ви т е ль н о го  органа
м у н и ц и п а л ь н о го  образо ва н и я

940 01 03 72 Б 7101
1 488.0

Расходы  на вы плат ы  персо на лу  в целях  обесп ечен и я  вы полнения  ф ункций
государст венны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и ,
органам и управлен и я  государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

940 01 03 72 Б 7101 100

989.0
И ны е закупки  т оваров, р а б о т  и у с л у г  для  обесп ечен и я  государст венны х
(муниципальны х) нуж д

01 03 72 Б 7101 200 100.0

П р и о б р е т е н и е  о б о рудования  и  д р уги х  о с н о в н ы х  средст в 01 03 72 Б 7102
399.0

Закупка  т оваров, р а б о т  и  у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 01 03 72 Б 7102 200
399.0

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их
исполнительны х органов государственной власти  субъектов Российской
Федерации, местных администраций

.
940 01 04

1

_________

оэоо

5877.9

Ф ункционирование исполнительно-распорядительного органа
внутригородского муниципального образования (местной администрации)

940 01 04 73 0 5 877.9

Обеспечение ф ункционирования исполнительно-распорядительного
органа внутригородского м униципального образования (местной
администрации)

940 01 04 73 Б 7.100
5 877.9

О б есп еч ени е  д еят е льн о с т и  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  внут р и го р о д ско го
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я  д л я  р е ш е н и я  во п р о с о в  м е с т н о го  зна ч ени я .

940 01 04 73 Б 7101
4 871.4

Расходы  на вы плат ы  п ерсоналу  в  целях  обесп ечен и я  вы полнения ф ункций
государст венны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и ,
органам и упра влен и я  государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

940 01 04 73 Б 7101 100

4 002.1

Закупка т оваров, р а б о т  и  у с л у г  для  го сударст венны х (м униципальны х) нуж д 940 01 04 73 Б 7101 200
869.3

П р и о б р е т е н и е  и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы м  о р га но м  (м е ст но й
а д м и ни с т р а ц и е й ) обо р уд о ва ни я  и  д р уги х  о с н о в н ы х  ср едст в

940 01 04 73 Б
^ * * Г О Р О ,
>  С О
j  ‘̂ Y j6 6 « к'/У/j-

Закупка  т оваров, р а б о т  и  у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 940 01 04 73 Б  1
4-7,0 „ о ; .

200
1 оЬ 'бУ ),

ВСЕГО РАСХОДОВ д_ §
№
К

о 4 /.*
/о

? * £  Ж IK Е Р  М А И
ropoac t

•У\ >

з к и й  ' \ .
.8 ,262 .5

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета
!'6

»'ченко СОВЕТ

к решению Инксрманского
городского Совета №12/59 от

27.11.2015г. О внесении
изменений в решение

Инксрманского городского
Совета №07/30 от 31.07.2015г.
"О бюджете города Инкермана

на 2015 год"

ПриложениеЗ

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов в ведомственной структуре расходов

местного бюджета на 2015 год

тыс, руб.

Наименование раздел подраздел целевая статья в;ид расходов Сумма

Местная администрация города Инкермана 8 262.5
Общегосударственные вопросы 01 00 8 165.1
Непрограммные расходы 01 00 70 0 0000 8 165.1
Ф ункционирование вы сш его долж ностного л и ц а  субъекта Российской
Ф едерации и муницннальнб^б образования s 01 о;: 799.2

01 02 71 . 0 0000 | 799.2

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 71 Б 7100 799.2
Г лава муниципального образования 01 02 71 Б 7101 799.2

Г асхооы  на  вы плат ы  п ер со на лу  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) о рганов 01 02 71 Б 7101 100
799.2

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов
государственной власти и представительны х органов муниципальны х
образований

01 0J
1 488,0

Фу акционирование законодательного (представн гельног о) органа
муниципальных образований 0, 03 72 0 11111!! ■
Функционирования представительного органа муниципального образования 01 03 72 Б 7100 1 488.0
Обеспечение ф ункционирования предст авит ельного органа муниципального
образования 01 03 72 Б 7101 1 4Н8.0

Р асходы  на  вы плат ы  п ер со на лу  в ц елях  о беспечения  вы полнения  ф ункций
государст венны м и (м униципальны м и) органам и , казенны м и учреж дениям и ,
органам и  управления  го сударст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 03 72 Б 7101 100

989.0

Закупка  т оваров, р а б о т  и ус л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 01 03 72 Б 7101 240
100.0

П риобрет ение оборудования и  других основны х средств 01 03 72 Б 7102
399.0

За куп ка  т оваров, р а б о т  и  у с л у г  для  го суда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 01 03 72 Б 7102 200

399.0
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их
исполнительны х органов государственной власти  субъектов Российской
Ф едерации, местных администраций

01 04 l l l l l
я ш т 5 877.9

Функционирование исполнительно-распорядительного органа внутригородского
муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 0000 5 877.9

Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 Б 7100

5 877.9
Обеспечение деят ельност и м ест ной админист рации внут ригородского
муниципального образования для реш ения вопросов м ест ного значения. 01 04 73 Б 7101 4 871.4

Р асходы  на  вы плат ы  п ер со на лу  в ц елях  о беспечения  вы полнения  ф ункций
государст венны м и (мунгщ ипальны ми) органам и , казенны м и учреж дениям и ,
органам и  управления го сударст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 04 73 Б 7101 100

4 002.1

Закупка  т оваров, р а б о т  и у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 01 04 73 Б 7101 200
869.3

П риобрет ение исполнит ельно-распорядит ельны м органом (мест ной
админист рацией) оборудования и других основны х средств 01 04 73 Б 7102 1 006.5

Закупка  т оваров, р а б о т  и у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 01 04 73 Б 7102 200
1 006.5

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФ ИЯ 08 00 ЧТЛ
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 97.4
Культура внутригородского муниципального образования 08 04 И 0 0000 97.4
Организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 04 11 Б 7200 97.4
М ест ны е праздничные и ины е зрелищ ны е м ероприят ия он 04 11 Б 7201 97.4

Закупка  т оваров, р а б о т  и у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 08 04 11 15 7201 200
97.4

Ф ИЗИ ЧЕСКА Я КУ ЛЬТУРА И С П О РТ 11 00 0.0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта п 05 : (1.0
Спорт внутригородского муниципального образования 11 05 13 0 0000 0.0 :
Физкультурно-массовые спортивные мероприятия на территории
внутригородского муниципального образования 11 05 13 Б 7200 qE . colГо'3бвод̂--Уу
Реализация мероприят ий, направленны х на р азвит ие ф изкульт уры и  спорт а
внутригородского муниципального  образования 11 05 13 Б 72О 10( 0.0

Закупка  т оваров, р а б о т  и у с л у г  для  госуда р ст вен ны х  (м униципальны х) нуж д 11 05 г 13 Б 720 £
О — Щ Н 1 < £

------ FTTF° М в « Т Г т .,

Л  'V.

ИЙ
Заместитель председателя Инкерманского городского Совета jJJJjN A  Р.Й.Д^мченко С0& £Т

О  “